[image: image1.png]TVSI®

San giao dich ciia moi nha

CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN TÂN VIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2016

GIẢI TRÌNH LỢI NHUẬN SAU THUẾ QUÝ II 2016
Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)
Công ty Cổ phần chứng khoán Tân Việt xin báo cáo Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX) nội dung giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế Quý II/2016 như sau:

Số lãi Quý 2 tăng với cùng kỳ Quý 2 năm 2015 là 2,176 tỷ nguyên nhân chủ yếu:

Doanh thu năm 2016 tăng 10,304 tỷ (tỷ lệ 28%) so với năm 2015 trong khi Chi phí tăng với mức tăng thấp hơn là 8,061 tỷ. Doanh thu tăng do Công ty có doanh thu tốt hơn trong dịch vụ cho vay và môi giới chứng khoán với mức tăng tương ứng là 19% và 44%.

Chúng tôi cam kết và chịu trách nhiệm về tính trung thực và chính xác của bản báo cáo này.

Kính báo cáo Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

	Người lập

Phí Thị Bích Ngọc
	Kế toán trưởng
Nguyễn Thanh Tùng
	K/T Tổng Giám Đốc

Nguyễn Việt Cường

	[image: image1.png]
	Trụ sở chính:

Tầng 6, 79 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội

Tel: (84-4)3728 0921  *  Fax: (84-4)3728 0920
	Trung tâm dịch vụ KH: 1900 1885

Email: contact@tvsi.com.vn

www.tvsi.com.vn
	1/1
- 1 -